様式第1号（第5条関係）

 令和６ 年 〇 月 〇 日

 みやま市長  様

            （申請者）〒 ８３４ － ００００

 住 所 みやま市瀬高町小川○○番地○

                                 ﾌﾘｶﾞﾅ  ミヤマ タロウ

                 氏 名   みやま   太郎                      (※)

(※)本人が手書きしない場合は、押印が必要です。

                 電話番号  ０９４４－６４－１５４５

住宅用太陽光発電システム等設置費補助金交付申請書

  みやま市住宅用太陽光発電システム等設置費補助金交付要綱（以下「要綱」という。）

第５条の規定に基づき、下記のとおり申請します。

対象機器の設置場所 みやま市 瀬高町小川○○番地○

対象機器の設置区分

（該当する箇所の□にレ印）

□新築住宅に設置（入居の予定     年  月  日）

☑既築住宅に設置（住宅の所有者 みやま 太郎    ）

確認事項 ☑要綱第３条に規定する要件を満たしていること。

☑太陽光発電システム

メーカー  ○○○○○○ 型式等  **********

最大受電電力値注１
 ５.５０  キロワット（小数点第３位以下切捨て。以下同じ）

ア.太陽電池 最大出力注２ ７.２０ キロワット
イ.パワコン 定格出力
（複数台ある場合はそれぞれ記入） ５.５０ キロワット，      .   キロワット

設置に要する経費 ２，１５０，０００ 円（税込）

☑蓄電池

メーカー  ○○○○○○ 型式等 **********

最大蓄電容量 ５.５０ キロワットアワー

設置に要する経費 １，８４０,０００   円（税込）

パワコンの取替え

メーカー  型式等

定格出力
（複数台ある場合は合計値を記入） .    キロワット

設置に要する経費 円（税込）

補助金交付申請額 金       １８０,０００ 円（千円未満は切捨て）

工事着工予定日 令 和 ６ 年 ● 月 ● 日
添付資料 ☑別表１を参照

工事完了予定日 令 和 ６ 年 ▲ 月 ▲ 日

注１） 送配電事業者が示す最大受電電力値

注２） 太陽光発電システムを構成する太陽電池の公称最大出力値の合計

<申請手続代行者>※申請者が手続を行う場合は、記入不要

会社名  株式会社 ■■

所在地 福岡県○○市○○▲▲番地

担当者氏名  ○○ ○○○ TEL  999-9999-9999

記入例

記入例です。

申請者の情報を記入して

ください。

５．６０

コメントの追加 [ 1]: 申請書の提出日を記入

コメントの追加 [ 2]: 住所と同一であっても記入

コメントの追加 [ 3]: 申請者と同一であっても記

入

新築の場合は新築に✔を入れ入居予定日を記入

コメントの追加 [ 4]: 「みやま市太陽光システム等

設置補助のご案内」の「②補助の対象となる条件（要

綱第３条関係）」を満たしていることを確認して✔を

入れる。※必須項目

コメントの追加 [ 5]: 訂正は間違えた箇所に二重

線を引き、その上に正しい文言を書いて訂正をする。

訂正印は不要。

コメントの追加 [ 6]: 対象機器が複数ある場合は

それぞれ千円未満を切り捨てした後の合計額を記入

※誤りがあった場合、訂正は不可のため、書き直し

となります。

コメントの追加 [ 7]: 太陽光の場合は一般電気事

業者への需給開始予定日を記入

コメントの追加 [ 8]: 書類の確認等でお電話差し

上げる場合がございます。